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Sytuacja uchodźców w Krakowie oraz zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy, a także uruchomienie
programu wsparcia finansowego i utworzenie przedstawicielstwa Agencji ONZ ds. Uchodźców w Krakowie
(UNHCR) – to główne tematy rozmów, które towarzyszyły wizycie Wysokiego Komisarza Narodów
Zjednoczonych ds. Uchodźców, Filippo Grandiego z Prezydentem Miasta Krakowa, Jackiem Majchrowskim.

Komisarz Grandi zapoznał się także z potrzebami Krakowa w związku z przyjęciem uchodźców, aby
rozważyć możliwość wsparcia ze strony UNHCR.

UNHCR zamierza utworzyć w Krakowie swoje przedstawicielstwo, w związku z tym niezbędne będzie
odpowiednie miejsce do takich działań.

Przewidywane wsparcie to kwota ok. 300 euro na osobę, a także prowadzenie innych działań
ochronnych, które będą obejmować m.in. przekazywanie informacji oraz identyfikowanie osób ze
szczególnymi potrzebami.

Aby uruchomić przedstawicielstwo potrzebna będzie powierzchnia około 400-600 m2 z dostępem do
bieżącej wody, instalacji elektrycznej oraz zabezpieczonej szybkiej bezprzewodowej łączności
internetowej.

Agencja ONZ ds. Uchodźców (UNHCR) jest najważniejszą organizacją odpowiedzialną za ochronę
osób, które musiały uciekać z powodu wojen i prześladowań. Wysoki komisarz Narodów
Zjednoczonych do spraw uchodźców to urząd Organizacji Narodów Zjednoczonych upoważniony do
przewodzenia i koordynacji międzynarodowych działań mających na celu ochronę uchodźców i
rozwiązywania ich problemów na całym świecie. Do głównych działań urzędu należy zapewnienie
praw uchodźców oraz pomoc w zapewnieniu azylu lub repatriacji. Siedziba urzędu znajduje się w
Genewie (Szwajcaria). Wysoki komisarz jest nominowany przez sekretarza generalnego ONZ i
wybierany w głosowaniu przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych. Urząd ten
został powołany przez Zgromadzenie Ogólne 3 grudnia 1949 r.

Filippo Grandi jest 11. Wysokim Komisarzem Narodów Zjednoczonych do spraw Uchodźców w
historii UNHCR. Został wybrany przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 1 stycznia 2016 roku na 5-letnią
kadencję. Urodził się w Mediolanie w 1957 roku. Uchodźcami i pomocą humanitarną zajmuje się od
ponad 30 lat. W latach 2010-2014 był Szefem UNRWA, agencji ONZ ds. uchodźców palestyńskich. W
latach 2005-2010 był wiceszefem tej organizacji. Wcześniej był zastępcą Specjalnego Przedstawiciela
Sekretarza Generalnego ONZ w Afganistanie. Pracował w UNHCR i w organizacjach pozarządowych w
Afryce, Azji i na Bliskim Wschodzie i Genewie.

Kierował operacjami humanitarnymi m.in. w Kenii, Beninie, Jemenie i Afganistanie. W latach
1996–1997 koordynował międzynarodowe akcje humanitarne podczas wojny domowej w Kongu.


